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1. Video Nettopreis Bruttopreis

1.1 LCD Laser Projektor (4.500 ANSI Lumen, WUXGA/FullHD) 120,00 € 142,80 €

1.2 DLP 1-Chip Laser Projektor (7.700 ANSI Lumen, WUXGA/FullHD) 650,00 €  773,50 €

1.3 DLP 1-Chip Laser Projektor (12.000 ANSI Lumen, WUXGA/FullHD) 1.300,00 € 1.547,00 €

1.4 Bildschirm LCD 23 Zoll / 58 cm Diagonale 40,00 € 47,60 €

1.5 Bildschirm LCD 40 Zoll / 101 cm Diagonale, inkl. Vorschauverblendung 220,00 € 261,80 €

1.6 Bildschirm LCD 40 Zoll / 101 cm Diagonale, inkl. Designstativ 220,00 € 261,80 €

1.7 Bildschirm LCD 55 Zoll / 140 cm Diagonale, inkl. Designstativ 290,00 € 345,10 €

1.8 Bildschirm LCD 75 Zoll / 190 cm Diagonale, inkl. Designstativ 490,00 € 583,10 €

1.9 Bildschirm LCD 98 Zoll / 249 cm Diagonale, inkl. Designstativ 1.600,00 € 1.904,00 €

1.10 Datenregie, Seamless Switch (Normal- & 2fach Matrix), 8 Eingänge, 2 Ausgänge 350,00 € 416,50 €

1.11 Videokamera klein Full-HD mit SD Karte 32 GB und Stativ 70,00 € 83,30 €

2. Konferenzhilfsmittel Nettopreis Bruttopreis

2.1 Presenter für kleine Räume Bluetooth (S/M/L Räume) 12,00 € 14,28 €

2.2 Presenter für mittlere Räume, MicroCue2 bis zu 2 Rechner
(z. B. Living Room, Boardmeeting)

24,00 € 28,56 €

2.3 Laserpointer 12,00 € 14,28 €

2.4 Laptop 15,6 Zoll / Windows 10. inkl. Officepaket 110,00 € 130,90 €

2.5 Farblaser-Multifunktionsgerät DIN A4 (Drucker, Kopierer, Scanner) 120,00 € 142,80 €

2.6 Redezeitbegrenzer, Countdown mit abgesetztem Display 80,00 € 95,20 €

3. Videokonferenzen Nettopreis Bruttopreis

3.1 Logitech Rally Plus, inkl. programmierbarer Kamera, zwei Mikrofonen und
Lautsprecher für bis zu 16 Personen

300,00 € 357,00 €

3.2 Zusatzmikrofon für Logitech Rally Plus, pro Mikrofon ca. 4 Personen mehr 50,00 € 59,50 €

3.3 Kandao 360° Kamera inkl. Mikrofonen und Lautsprecher für bis zu 12 Personen
Anschluss via USB - wird von MS-Teams, Zoom und anderen automatisch 
erkannt

175,00 € 208,25 €

3.4 Logitech BCC 950 Kamera und Mikrofon für bis zu 4 Personen
Anschluss via USB - wird von MS-Teams, Zoom und anderen automatisch 
erkannt

50,00 € 59,50 €

3.5 Jabra Speak 810 Mikrofon-/Lautsprecherkombination für bis zu 8 Personen
Anschluss via USB - wird von MS-Teams, Zoom und anderen automatisch 
erkannt

120,00 € 142,80 €

3.6 Jabra Speak 510 Mikrofon-/Lautsprecherkombination für bis zu 5 Personen
Anschluss via USB - wird von MS-Teams, Zoom und anderen automatisch 
erkannt

50,00 € 59,50 €

3.7 Livestream, Aufzeichnung, Studio (mit Greenscreen) Preis auf Anfrage



5. Audio Nettopreis Bruttopreis

5.1 Mobile Beschallungsanlage inkl. 1 Funkmikrofon Hand 80,00 € 95,20 €

5.2 Beschallungsanlage I bis 30 PAX, inkl. Mischpult & Lautsprecher 165,00 € 196,35 €

5.3 Beschallungsanlage II bis 60 PAX, inkl. Mischpult & Lautsprecher 220,00 € 261,80 €

5.4 Beschallungsanlage III bis 150 PAX, inkl. Mischpult & Lautsprecher 300,00 € 357,00 €

5.5 Beschallungsanlage DJ bis 50 PAX, , inkl. Mischpult & Lautsprecher 380,00 € 452,20 €

5.6 Funkmikrofon Hand 75,00 € 89,25 €

5.7 Funkmikrofon Clip/Anstecker 75,00 € 89,25 €

5.8 Funkmikrofon Headset 110,00 € 130,90 €

5.9 Catchbox Funk-Wurfmikrofon 180,00 € 214,20 €

5.10 Aktiv-Computer-Lautsprecher 20,00 € 23,80 €

5.11 Bluetooth Audio Adapter 20,00 € 23,80 €

4. Simultantechnik Nettopreis Bruttopreis

4.1 komplette Dolmetschtechnik Preis auf Anfrage

6. Bühne

6.1 Bühnenelement 2 m x 1 m, inkl. Hardfacing, Treppe, Teppich dunkelgrau 40,00 € 47,60 €

6.2 Bühne 3 m x 2 m x 0,4 m, inkl. Hardfacing, Treppe, Teppich dunkelgrau 150,00 € 178,50 €

6.3 Bühne 4 m x 3 m x 0,4 m, inkl. Hardfacing, Treppe, Teppich dunkelgrau 250,00 € 297,50 €

6.4 Bühne 6 m x 3 m x 0,4 m, inkl. Hardfacing, Treppe, Teppich dunkelgrau 350,00 € 416,50 €

6.5 Bühne 8 m x 3 m x 0,4 m, inkl. Hardfacing, Treppe, Teppich dunkelgrau 450,00 € 535,50 €

6.6 Bühne 8 m x 4 m x 0,4 m, inkl. Hardfacing, Treppe, Teppich dunkelgrau 580,00 € 690,20 €

6.7 Bühnenrückwand mit Digitaldruck Preis auf Anfrage

6.8 Regie Verkleidung 3,72 m breit und 1,24 m tief 120,00 € 142,80 €

6.9 Folierung für Rednerpult mit Kundenlogo 110,00 € 130,90 €

Nettopreis Bruttopreis

7. Lichttechnik Nettopreis Bruttopreis

7.1 Rednerausleuchtungspaket, inkl. 4 x Scheinwerfer 220,00 € 261,80 €

7.2 Ambiente-Lichtpaket klein, inkl. 8 x LED-Scheinwerfer 180,00 € 214,20 €

7.3 Ambiente-Lichtpaket mittel, inkl. 12 x LED-Scheinwerfer 260,00 € 309,40 €

7.4 Ambiente-Lichtpaket groß, inkl. 22 x LED-Scheinwerfer 380,00 € 452,20 €

7.5 Buffetlichtpaket für ca. 12 lfm Buffet, inkl. 6 x Tecnopar LED-Spots 270,00 € 321,30 €

7.6 Licht-Effekt für Disco inkl. Stativ 45,00 € 53,55 €



9. Personalkosten / Tagessatz max. 8 Stunden

9.1 Veranstaltungstechniker, Montag-Samstag 7-20 Uhr 680,00 € 809,20 €

9.2 Veranstaltungstechniker, außerhalb der o.g. Zeiten und an Feiertagen 960,00 € 1.142,40 €

9.3 Veranstaltungsmeister 960,00 € 1.142,40 €

9.4 Veranstaltungsmeister, außerhalb der o.g. Zeiten und an Feiertagen 1.200,00 € 1.428,00 €

9.5 Contenterstellung Video und Bild / pro Stunde 125,00 € 148,75 €

9.6 Technische Abnahme der durch dritte eingebrachten 
Veranstaltungs-Medien- und Messetechnik
(zuzüglich evtl. anfallender Prüfung von eingenreichten Unterlagen im Vorfeld)

ab 315,00 € 374,85 €

Nettopreis

8. Hygiene Nettopreis Bruttopreis

8.1 UV-Schrank zur Desinfektion von Mikrofonen 120,00 € 142,80€

8.2 Airodoktor Luftfilter mit UV-A, bis 200qm Räume , 480m³/h 250,00€ 297,50€

Bruttopreis
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Alle Preise gelten für einen Veranstaltungstag und verstehen sich inklusive Auf- und Abbau sowie bei Bedarf einer kurzen 

technischen Einweisung. Alle Bruttopreise sind mit der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 19% gerechnet.

Wir bieten Ihnen das komplette Spektrum der modernen Veranstaltungstechnik und beraten  

Sie gerne bei der Durchführung Ihrer Veranstaltung. Sprechen Sie uns an.
 

i

10. Bühnenmobiliar Nettopreis Bruttopreis

10.1 Sinus Rednerpult-Monolith
Farben | Eiche | Lichtgrau | Schwarz 110,00 € 130,90 €

10.2 Sinus-Design Steh- und Rednertisch Ma(y)be
1,4m bis 4m Länge
Farben | Eiche

750,00 € 892,50 €

10.3 Loungestuhl Anit
Farben | Weiß 65,00 € 77,35 €

10.4 Sinus-Design Beistelltisch MA(y)BE
Farben | Eiche

50,00 € 59,50 €

10.5 Individuelle Lösungen Preis auf Anfrage


